©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
1

報道関係者各位
プレスリリース

                              2019 年 7 月 10 日
株式会社 円谷プロダクション

新しい歴史は、この２DAYS
ツ ブ コ ン

から始まる︕

円谷プロ史上最大の祭典「TSUBURAYA CONVENTION 2019」

実施企画のフルラインナップ発表

本日 7 月 10 日(水)チケット先⾏抽選販売開始
株式会社 円谷プロダクション（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社⻑︓永⽵ 正幸、以下「円谷プロ」）は、円

谷プロ史上最大の祭典「TSUBURAYA CONVENTION 2019」を、2019 年 12 月 14 日(土)、15 日(日)に東京
ドームシティで開催します。本イベントにおける実施企画のフルラインナップが決定しましたのでお知らせいたします。

「TSUBURAYA CONVENTION」は、円谷史上最大規模のプログラムラインナップをそろえ、新たな円谷プロを体感

していただけるイベントとして開催します。オープニングセレモニーでは、新作・プロジェクトを発表するほか、50 体のウルトラ
ヒーローが登場するステージイベント「ウルトラマン セレブレーション」、ウルトラマンシリーズのレジェンドキャストが集結する
「ウルトラマンレジェンドパーティー」､豪華ボーカルゲストと東京フィルハーモニー交響楽団が、ウルトラマンシリーズの歴史を
飾った名曲を奏でるシンフォニーコンサート、新世代のウルトラマンたち「ニュージェネレーションヒーローズ」が集結するステー
ジに加え、円谷プロ作品出演者や制作スタッフ、著名人をゲストに迎える 11 の特別イベントプログラムを実施いたしま
す。

また、グッズエリアでは円谷プロ作品の関連グッズを多数販売する他、株式会社 海洋堂/ワンダーフェスティバル実⾏
委員会の全⾯協⼒による、円谷プロIP をテーマとする展示即売会「Wonder Festival 2019 [Tsuburaya]」を実施
致します。

さらに、Gallery AaMo にて同時期にまたがり、円谷プロならではの特撮技術と最新のデジタル技術を駆使して、「か
いじゅう」たちの魅⼒を味わえる新しい体感エンターテイメント・空想科学「かいじゅうのすみか」も開催します。

「TSUBURAYA チケットクラブ by ローチケ」（略称︓ツブチケ）限定にて､本日 7 月 10 日(水)より前売券の先⾏

抽選販売を開始致しました｡新たな円谷プロを体感していただける祭典「TSUBURAYA CONVENTION」にどうぞご期
待下さい。
「TSUBURAYA CONVENTION 2019」をはじめとする各イベントの詳細は公式 Web サイトよりご確認ください。

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
2

■「TSUBURAYA CONVENTION 2019」開催概要
・全体会期︓2019 年 12 月 14 日(土)、15 日(日)
・場所︓東京ドームシティ (東京都文京区後楽 1-3-61)
・料⾦︓各プログラム別チケット制
先⾏抽選販売︓7 月 10 日(水)〜7 月 21 日(日) （TSUBURAYA チケットクラブ powered by ローチケ）
抽選結果発表︓7 月 24 日(水) ※TSUBURAYA・GALAXY 会員は良席かつ優先的に当選(ツブチケ入会が必要です)
先着先⾏販売︓8 月 1 日(木)〜9 月 23 日(月・祝) （TSUBURAYA チケットクラブ powered by ローチケ）
⼀般販売︓9 月 26 日(木)〜12 月 15 日(日)
・主催︓円谷プロダクション
・公式サイト︓https://tsubu-con.com/
・公式 Twitter︓https://twitter.com/tsuburayaprod
・TSUBURAYA チケットクラブ powered by ローチケ︓https://m-78.jp/ticket/
・お問い合わせ︓tsubucon-info@tsuburaya-prod.co.jp （2019 年 12 月 15 日(日)まで）

●ワンダーフェスティバル公式サイト︓http://wf.kaiyodo.net/
●空想科学『かいじゅうのすみか』公式サイト︓https://m-78.jp/sumika/

■注意事項 ※各プログラム共通
※チケットは全席指定です。
※チケットは予定販売枚数に達し次第、終了します。
※ベビーカーでのご入場はご遠慮ください。
※イベントでの撮影、録音、及び動画撮影は全てお断りします。
※出演者は予告なく変更になる場合がございますので、予めご了承ください。
※各イベントの内容やスケジュールは予告なく変更する場合があります。予めご了承ください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社 円谷プロダクション Web お問い合わせ

https://www.tsuburaya-prod.co.jp/contact-us/

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
3

■タイムテーブル

12/14(土) TOKYO DOME
CITY HALL

プリズムホール

10:00

11:00

11:30
11:40

12:50

13:30

15:00
15:10

16:20
16:30
16:40

18:00

19:00

21:00

グッズエリア、
Wonder
Festival 2019
[Tsuburaya]

(P-01)
ウルトラマン セレブレーション 〜ウルトラ50ヒーロー登場〜

東京ドームホテル B1階 大宴会場「天空」 ※最大3会場

(H-01)
オープニングセレ
モニー

(H-02)
ニュージェネレー
ションヒーローズ
全員集合︕①

(T-03)
ULTRAMAN ARCHIVES
TSUBU-CON Special
『ウルトラQ』

(T-04)
ニュージェネレーション作曲家
スペシャルトーク

(T-05)
『TSUBURAYA・
GALAXY』TSUBU-CON
Special「日本人とウルトラ
マン」特別対談

(H-03)
ニュージェネレー
ションヒーローズ
全員集合︕③

(T-01)
ULTRAMAN ARCHIVES
TSUBU-CON Special
『ウルトラマン』

(T-02)
アニメ『ULTRAMAN』スペシャルステージ

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
4

12/15(日) TOKYO DOME
CITY HALL

プリズムホール

9:30

9:50

10:40

11:00
11:10

12:10

12:40

13:20
13:30

14:00

15:00

15:20

16:30
16:40

17:30

18:00

19:30

21:30

グッズエリア、
Wonder
Festival 2019
[Tsuburaya]

東京ドームホテル B1階 大宴会場「天空」※最大3会場

(P-02)
ウルトラマンレジェンドパーティー 〜願う想いの叶え星〜

(H-04)
ULTRAMAN
MUSIC LIVE
〜The
Symphony〜
①

(T-06)
集結︕円谷特撮ヒーロー＆
怪奇大作戦 (T-07)

DARKNESS HEELS Morning Sabbat 〜夜明けの
コーヒーとともに〜

(T-08)
アニメ『SSSS.GRIDMAN』
スペシャルステージ

(T-09)
平成ウルトラ4大ヒーロー大集結︕〜ダイナ・ガイア・アグ
ル・コスモス〜

(T-10)
ULTRAMAN ARCHIVES
TSUBU-CON Special
『ウルトラマンティガ』

(T-11)
New Generation 8 Stars Meeting

(H-05)
ULTRAMAN
MUSIC LIVE
〜The
Symphony〜
②

クロージング
19:15終演予定

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
5

＜別紙＞

「TSUBURAYA CONVENTION 2019」プログラム概要

■メイン会場（会場︓TOKYO DOME CITY HALL）
●オープニングセレモニー（H-01 ※別紙 2「タイムテーブル」参照、以下同様）
「TSUBURAYA CONVENTION 2019」のキックオフとなるオープニングセレモニーを実施します。円谷プロダクションが
2020 年以降にお送りする様々な作品の最新情報をお伝えします。

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)
・時間︓開場 9:00、開演 10:00
・チケット料⾦︓S 席 3,800 円、A 席 2,800 円、B 席 2,000 円（いずれも税込）
 ※12 月 15 日(日)「ULTRAMAN MUSIC LIVE 〜The Symphony〜 <クロージング>」とのセットチケット有り(後述)
・登壇者︓9 月 26 日(木)発表予定

●ニュージェネレーションヒーローズ全員集合︕（H-02、H-03）
地球でデビューして 10 周年を迎えるウルトラマンゼロ。この節目を祝うべく、ギンガから
タイガまでのニュージェネレーションヒーローズ全員が、ウルトラマンの姿、そして、人の姿
で勢ぞろいします。歌でニュージェネレーションを彩って来たヴォーカルユニット・ボイジャ
ーや、最新作『ウルトラマンタイガ』の主題歌を歌う寺島拓篤も迎え、ゼロと彼らとの出
会いをトークとアクションと音楽でふりかえる、ニュージェネ史上初の超豪華なスペシャル
ライブです。

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)
・時間︓①開場 12:30、開演 13:30／②開場 15:30、開演 16:30
・チケット料⾦︓5,800 円(税込)
・出演者︓
根岸拓哉（『ウルトラマンギンガ』礼堂ヒカル 役）、宇治清高（『ウルトラマンギンガＳ』ショウ 役）、高橋健介（『ウル
トラマンＸ』大空大地 役）、⽯⿊英雄（『ウルトラマンオーブ』クレナイ ガイ 役）、濱⽥龍⾂（『ウルトラマンジード』朝
倉リク 役）、小澤雄太（『ウルトラマンジード』伊賀栗レイト 役）、平⽥雄也（『ウルトラマンＲ／Ｂ(ルーブ)』湊カツミ
役）、小池亮介（『ウルトラマンＲ／Ｂ』湊イサミ 役）、井上祐貴（『ウルトラマンタイガ』工藤ヒロユキ 役）、ボイジャ
ー、寺島拓篤、ウルトラヒーロー

●ULTRAMAN MUSIC LIVE 〜The Symphony〜（H-04、H-05）
冬木透作曲「交響曲ウルトラコスモ」 ✕ 上原正三による書き下ろしナレ
ーションを初演。 加えて、豪華ゲストと東京フィルハーモニー交響楽団が
奏でるウルトラマンシリーズの歴史を飾った名曲。すべてのウルトラマンファ
ン必聴のシンフォニーコンサートです。
17:30 開演の回には「TSUBURAYA CONVENTION 2019」のクロ
ージングセレモニーを実施。スペシャルゲストも登壇予定です。

・開催日︓2019 年 12 月 15 日(日)
・時間︓①開場 12:45、開演 13:30／②開場 16:45、開演 17:30 (クロージングセレモニー有り)
・チケット料⾦︓S 席 10,000 円、A 席 8,500 円、B 席 7,000 円
・出演者︓角⽥鋼亮(指揮)、東京フィルハーモニー交響楽団 ほか

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
6

・ゲストアーティスト︓DEEP、藤巻亮太、Maana、May J.、森友嵐⼠（T-BOLAN） ※50 音順
・クロージングセレモニーゲスト︓9 月 26 日(木)発表予定

＜セットチケット＞
「TSUBURAYA CONVENTION 2019」のオープニングとクロージング。2 つのプログラムをセットにしたチケットです。クロ
ージングにはスペシャルゲストも登壇予定。2 日間の感動を誰よりも味わえる特別なセット券は、会場内の良席を優先的
に販売します。

12 月 14 日(土)10:00〜 オープニングセレモニー
12 月 15 日(日)17:30〜 ULTRAMAN MUSIC LIVE 〜The Symphony〜 <クロージング>

チケット料⾦︓S 席 13,800 円

■ディナーパーティー（会場︓東京ドームホテル B1 階 大宴会場「天空」）

●ウルトラマン セレブレーション 〜ウルトラ 50 ヒーロー登場〜（P-01）
総勢 50 体のウルトラヒーローたちが登場するスペシャルなパーティーを開催します。着
席ブッフェスタイルのお食事（フリードリンク付き）、ウルトラマン セレブレーションスペシ
ャルステージ、ウルトラヒーローとの記念撮影も実施いたします。

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)
・時間︓開場 18:30、開演 19:00
・チケット料⾦︓大人(中学生以上) 24,000 円／3 歳〜小学生 18,000 円（いずれも税込）
※2 歳以下（席無し）無料
※3 歳未満のお⼦様でも、お席が必要な場合は有料となります。
※お⼦様⽤の椅⼦はご⽤意しておりません。あらかじめご了承ください。
※表示料⾦は、お食事、お飲物、サービス料、消費税込みの料⾦です。
※アルコール飲料の提供はございません。

・特典情報︓ウルトラヒーローとの記念撮影（オリジナルフレーム付写真をプレゼント）
撮影会登場ヒーローは下記のヒーローとなります。（2 ヒーローとの撮影になります）
①ウルトラマン・ウルトラマンティガ、②ウルトラマンタイガ・ウルトラマンリブット、③ゾフィー・ウルトラマンヒカリ、④ウルトラマン
レオ・ウルトラマンゼロ
※撮影ヒーローはお選び頂けません。受付時に抽選となります。

※ウルトラマン セレブレーションスペシャルステージ登場ヒーローなどの詳細は、「TSUBURAYA
CONVENTION」公式サイトをご覧ください。
・公式サイト︓https://tsubu-con.com/

●ウルトラマンレジェンドパーティー 〜願う想いの叶え星〜（P-02）
ウルトラマンシリーズ放送開始から半世紀、今でもなお、皆さんの心の中に輝き続
ける、ヒーロー、ヒロインたちが登場するスペシャルステージを開催。着席ブッフェスタ
イルのお食事（フリードリンク付き）、出演者のトークショーなどを予定しておりま
す。

※画像はイメージです

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
7

・開催日︓2019 年 12 月 15 日(日)
・時間︓開場 19:00、開演 19:30
・チケット料⾦︓30,000 円(税込)
※2 歳以下（席無し）無料
※3 歳未満のお⼦様でも、お席が必要な場合は有料となります。
※お⼦様⽤の椅⼦はご⽤意しておりません。あらかじめご了承ください。
※表示料⾦は、お食事、お飲物、サービス料、消費税込みの料⾦です
※アルコール飲料の提供はございません。

・特典情報︓特製ブロマイドセット（撮影当時の出演者写真）
・出演者︓⿊部 進（『ウルトラマン』ハヤタ・シン 役）、桜井浩⼦（『ウルトラマン』フジ・アキコ 役）、森次晃嗣（『ウ
ルトラセブン』モロボシ・ダン 役）、ひし美ゆり⼦（『ウルトラセブン』友⾥アンヌ 役）、団 時朗（『帰ってきたウルトラマン』
郷 秀樹 役）、榊原るみ（『帰ってきたウルトラマン』坂⽥アキ 役）、高峰圭⼆（『ウルトラマンＡ』北⽃星司 役）、
星 光⼦（『ウルトラマンＡ』南 夕⼦ 役）、⻄ 恵⼦（『ウルトラマンＡ』美川のり⼦ 役）
司会︓南 翔太（『ウルトラギャラクシー大怪獣バトル』 レイ役)

登場ヒーロー︓ウルトラマン、ゾフィー、ウルトラセブン、ウルトラマンジャック、ウルトラマンエース、ウルトラマンタロウ

■イベントプログラム（会場︓東京ドームホテル B1 階 大宴会場「天空」）

●ULTRAMAN ARCHIVES TSUBU-CON Special『ウルトラマン』（T-01）
『ULTRAMAN ARCHIVES』Premium Theater のスピンオフスペシャルとして、『ウ
ルトラマン』について熱いトークを展開します。ゲストに樋口真嗣監督も登壇予定です。

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)
・時間︓開場 11:00、開演 11:30
・料⾦︓通常チケット4,000円、スペシャルグッズ付きチケット7,000円（大判ブロマイド・クリアファイル・特撮生写真）
※いずれも税込
・出演者︓樋口真嗣（映画監督）、満⽥かずほ（映画監督・プロデューサー）(“かずほ”は「⽲」へんに「⻫」)、古谷
敏（俳優） ほか
司会︓清水節（映画評論家・クリエイティブディレクター）

●アニメ『ULTRAMAN』スペシャルステージ（T-02）
月刊ヒーローズにて大好評連載中のコミック『ULTRAMAN』。今年 4 月からは Netflix にてア
ニメの全世界配信が開始され、世界各地で話題沸騰。シーズン 2 の製作も決定したアニメ
『ULTRAMAN』のスペシャルステージが「TSUBURAYA CONVENTION 2019」で開催決
定しました。

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)
・時間︓開場 11:10、開演 11:40
・チケット料⾦︓4,000 円(税込)
・出演者︓木村良平（早⽥進次郎 役） ほか

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
8

●ULTRAMAN ARCHIVES TSUBU-CON Special『ウルトラ Q』（T-03）
今こそ明かされる伝説。キーマンは、特撮映画研究家にして円谷プロのプランナーであった
故・⽵内博。彼の下に集うメンバーで構成された【怪獸倶楽部】とは何なのか︖ 2017 年
にテレビドラマ化もされたが、その成り⽴ちと正しい姿はほとんど知られていない。それは、い
わゆる同人誌集団ではない。45年の時を経て精鋭メンバーが語る、倶楽部の原点と活動
の真実。今に至る「特撮文化」の礎を築いた怪獸倶楽部の誕生秘話に、ご期待ください。

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)
・時間︓開場 14:40、開演 15:00
・チケット料⾦︓4,000 円(税込) ※スペシャルグッズ付き
・出演者︓⻄脇博光（怪獸倶楽部・代表） ほか
・司会︓清水節（映画評論家・クリエイティブディレクター）

●ニュージェネレーション作曲家スペシャルトーク（T-04）
『ウルトラマンギンガ』から『ウルトラマンＲ／Ｂ』まで、ニュージェネレーションヒーローシリー
ズの音楽を彩った 3 人の作曲家によるスペシャルトーク。この貴重な体験を、すべての劇
伴ファンにお送りします

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)
・時間︓開場 14:40、開演 15:10
・チケット料⾦︓3,500 円(税込)
・特典︓ニュージェネレーション全作品音楽メニュー表
・出演者︓川井憲次、小⻄貴雄、高梨康治

●『TSUBURAYA・GALAXY』TSUBU-CON Special「日本人とウルトラマン」特別対談（T-05）
円谷プロダクションのプレミアムデジタルメディア『TSUBURAYA・GALAXY』にて
連載中の中沢新⼀さん「日本人とウルトラマン」。その TSUBU-CON スペシャル
として超大型対談が実現します。気鋭のメディアアーティスト・研究者として活躍
する落合陽⼀さんを迎え、ウルトラマンを媒介に、日本文化／デジタル文化の可
能性を語ります。

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)
・時間︓開場 14:50、開演 15:10
・チケット料⾦︓4,500 円(税込)
・特典︓記念冊⼦「日本人とウルトラマン」第０号
・登壇者︓中沢新⼀（思想家・人類学者／明治大学野生の科学研究所所⻑）、落合陽⼀（ピクシーダストテクノ
ロジーズ(株)代表取締役 CEO／筑波大学准教授／デジタルネイチャー推進戦略研究基盤 代表）

●集結︕円⾕特撮ヒーロー＆怪奇大作戦（T-06）
1960〜70 年代、昭和のあの時代…地球の平和を守り、怪奇を暴いた彼らがい
た。時を超え、当時の出演者が貴重なエピソードや思い出を語りつくします。本プロ
グラムでは円谷特撮ヒーローたちも奇跡の登場。さらに入場者全員に、本プログラ
ム限定の特製ビジュアルシートをプレゼント｡

・開催日︓2019 年 12 月 15 日(日)
・時間︓開場 9:00、開演 9:30

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
9

・チケット料⾦︓4,000 円(税込)
・特典︓本プログラム限定 A4 ビジュアルシート
・登壇者︓勝呂誉（『怪奇大作戦』三沢京助 役）、誠 直也（『ファイヤーマン』岬 大介 役）、⻄条満（スーツア
クター/ミラーマン・ファイヤーマン・ジャンボーグ 9）
司会︓秋廣康生
登場ヒーロー︓ファイヤーマン、ミラーマン、ジャンボーグ A、レッドマン

●DARKNESS HEELS Morning Sabbat 〜夜明けのコーヒーとともに〜（T-07）
「TSUBURAYA CONVENTION 2019」内でダークネスヒールズによる闇の饗宴が始
まります。サバトに招待された、TV シリーズを彩った豪華な歴代敵役キャストたちと、夜
明けのコーヒーを飲みながら闇のトークショーに悪の花を咲かせませんか︖ ⾃宅でも闇の
気分を味わえるティーカップセット付きの豪華トークショーです。イベントの詳細は随時発
表致しますので、ご期待ください。

・開催日︓2019 年 12 月 15 日(日)
・時間︓開場 9:20、開演 9:50
・チケット料⾦︓6,666 円(税込)
・特典情報︓ティーカップセット(予定)
・出演者︓⻘柳尊哉（『ウルトラマンオーブ』ジャグラス ジャグラー 役）、渡辺邦⽃（『ウルトラマンジード』伏井出ケイ
役）、七瀬公（『ウルトラマンタイガ』霧崎 役）

登場キャラクター︓マグマ星人、ダークネスヒールズ

●アニメ『SSSS.GRIDMAN』スペシャルステージ（T-08）
2018 年に放送され、今年はコミカライズやノベライズが展開、2020 年には舞台化も決定し
ている TV アニメ『SSSS.GRIDMAN』のスペシャルステージ。

・開催日︓2019 年 12 月 15 日(日)
・時間︓開場 11:40、開演 12:10
・チケット料⾦︓4,000 円(税込)
・出演者︓広瀬裕也（響 裕太 役）、宮本侑芽（宝多六花 役）、上⽥麗奈（新条
アカネ 役） ほか

●平成ウルトラ 4 大ヒーロー大集結︕〜ダイナ・ガイア・アグル・コスモス〜（T-09）
ウルトラマンシリーズの平成初期 3 作品 『ダイナ』『ガイア』『コスモス』から、4 大
ヒーローが集結︕昭和特撮を継承・進化させ、新世代(ニュージェネレーション)
につながる新たなスタンダードを構築した平成初期作品の魅⼒に迫ります。

・開催日︓2019 年 12 月 15 日(日)
・時間︓開場 12:10、開演 12:40
・チケット料⾦︓7,777 円(税込)
・出演者︓つるの剛⼠（『ウルトラマンダイナ』アスカ・シン 役）、吉岡毅志（『ウルトラマンガイア』高山我夢 役）、高
野八誠（『ウルトラマンガイア』藤宮博也 役）、杉浦太陽（『ウルトラマンコスモス』春野ムサシ 役）
・特典情報︓イベント終了後、ご来場の皆様全員と、出演者とのハイタッチ会を⾏います

●ULTRAMAN ARCHIVES TSUBU-CON Special『ウルトラマンティガ』（T-10）
『ウルトラマン 80』の放送終了以降、様々な要因から、“もはや国内でのウルトラマンシリーズの製作は不可能”とまで言

©円谷プロ ©2018 TRIGGER・雨宮哲／「GRIDMAN」製作委員会

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
10

われながら、それをセンセーショナルに突破したのが地上波 16 年ぶりの放送であった
『ウルトラマンティガ』である。 だが、当然の様に各現場には多くの困難が⽴ちはだかっ
ていく。そんな中、事態を打破し、新たなドラマを構築する道標となったものとは︖ 真
の“平成ウルトラマン”伝説が解き明かされる。

・開催日︓2019 年 12 月 15 日(日)
・時間︓開場 14:40、開演 15:00
・チケット料⾦︓通常チケット 4,500 円、スペシャルグッズ付きチケット 7,500 円（いずれも税込）
・出演者︓小中千昭（脚本家）、村⽯宏實（監督）ほか

●New Generation 8 Stars Meeting（T-11）
ウルトラマンギンガ、ビクトリー、エックス、オーブ、ジード、ロッソ、ブル、タイガ。
ニュージェネレーションヒーローズを演じた 8 人のスターが⼀堂に会して、また
とないスペシャルトークショーを開催︕ ヒカル、ショウ、大地、ガイ、リク、カツ
ミ、イサミ、ヒロユキではなく、ウルトラマンシリーズの絆を受け継いだ 8 人の
俳優として、ファンのみなさまとの楽しい時間を紡ぎます。⼀体どんな話が飛
び出すのか、ご期待ください。

・開催日︓2019 年 12 月 15 日(日)
・時間︓開場 14:50、開演 15:20
・チケット料⾦︓8,888 円(税込)
・特典情報︓8 人のスター全員とのハイタッチを実施
・出演者︓根岸拓哉、宇治清高、高橋健介、⽯⿊英雄、濱⽥龍⾂、平⽥雄也、小池亮介、井上祐貴
※本イベントの観覧は、15 歳以上のお客様を対象としています。

■グッズエリア（会場︓プリズムホール）

●TSUBURAYA ファンなら⾒逃せないプレミアムグッズ大集結︕
・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)、15 日(日)
・開場時間︓11:00〜18:00（最終入場 17:30）
・料⾦︓入場無料

●Wonder Festival 2019 [Tsuburaya]
株式会社海洋堂と共同でワンダーフェスティバル[Tsuburaya]を開催。各ホビーメーカーに
よるツブコン限定商品はこちらでご購入いただけます。また、事前に申請いただいたディーラー
様(法人・個人)は、会場にてご⾃身の作品を展示・販売して頂くことが可能です。
チケット発売日、ディーラー参加申込み受付等、詳細は、ワンダーフェスティバル公式サイトで
順次ご案内予定です。

・開催日︓2019 年 12 月 14 日(土)、15 日(日)
・開場時間︓11:00〜18:00
・チケット料⾦︓1 日券 2,000 円、2 日券 2,500 円（いずれも税込）
※小学生以下無料(要・保護者同伴)
・主催︓株式会社 海洋堂 ワンダーフェスティバル実⾏委員会
・ワンダーフェスティバル公式サイト: http://wf.kaiyodo.net/

Illustration:KIYOHIKO AZUMA

©円谷プロ

©KAIYODO,Mizutama Keinojo,KIYOHIKO AZUMA/YOTUBA SUTAZIO 2019

©2019Wonder Festival Project Office All Rights Reserved.

©TSUBURAYA PRODUCTIONS CO., LTD.
11

■併設⻑期開催イベント（会場︓東京ドームシティ Gallery AaMo (ギャラリー アーモ)）

●空想科学「かいじゅうのすみか」体感エンターテイメント
円谷プロの様々な作品から誕生した「かいじゅう」たちの生態を再現することで、親近感と新たな発⾒に出会えるイベント
です。 円谷プロが手がけてきた特撮のノウハウと、パナソニック株式会社が提供する最新デジタル技術を駆使して、「かい
じゅう」たちの魅⼒を味わえる体感エンターテイメントをお届けします。

・「かいじゅうのすみか」案内人・小山薫堂（放送作家・脚本家）氏からのメッセージ

今、日本の社会に最も必要なキーワード、それは多様性です。
⾃分の価値観や主張と異なるものにも⽿を傾け、

マイノリティを個性と捉える・・・
そんな他文化との共生が未来に光をもたらします。

円谷作品に登場してきた怪獣たちは、まさにその“多様性の化身”です。

怪獣は決して、全ての人にとっての悪者ではありません。
怖くて可愛く、醜くて美しく、そして弱くて強い。

怪獣の魅⼒を探ることは、多様性を理解することに似ています。
「かいじゅうのすみか」が、全ての皆さんにとって

新しい価値観を創造する旅になると信じています。

■開催概要
開催日程︓2019 年 11 月 7 日(木)〜2020 年 1 月 26 日(日)
時間︓平日 12:00〜18:00（最終入場 17:30）、土日祝 10:00〜18:00（最終入場 17:30）

・料⾦（いずれも税込） ※大人=中学生以上、⼦供=3 歳〜小学生、2 歳以下無料
<先⾏チケット>（販売期間︓2019 年 7 月 10 日(水)〜2019 年 9 月 23 日(月・祝)）
プレイガイド︓TSUBURAYA チケットクラブ powered by ローチケ
親⼦ペアチケット（大人券＋⼦供券）2,300 円、大人 1,700 円、⼦供 800 円

<通常チケット>
前売（販売期間︓2019 年 9 月 26 日(木)〜2019 年 11 月 6 日(水)）大人 1,700 円、⼦供 800 円
当日（販売期間︓2019 年 11 月 7 日(木)〜2020 年 1 月 26 日(日)）大人 1,900 円、⼦供 1,000 円

主催︓かいじゅうのすみか in Gallery AaMo 製作委員会
技術協⼒︓パナソニック株式会社
お問合せ︓0570-002-029（2020 年 1 月 26 日(日)まで/受付時間 平日 9:30〜18:30）
公式サイト URL︓https://m-78.jp/sumika/

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 円谷プロダクション Web お問い合わせ
https://www.tsuburaya-prod.co.jp/contact-us/